


2017/1531
OM1 /114610/2016-27845/Ret|

Statutární město Hradec Králové, IČ 00268810, DIČ CZ00268810
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené na základě vnitřních předpisů Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrátu města 
(dále jen „město41)

a

Královéhradecký kraj, IČ 70889546, DIČ CZ70889546
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje 
(dále jen „stavebník44)

uzavírají po vzájemné dohodě ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne tuto

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ POZEMKU PRO ZAJIŠTĚNÍ PRÁVA 
REALIZACE STAVBY č. 318/2017

I.

1.1. Statutární město Hradec Králové je vlastníkem pozemku pp.č. 1374/2, vše v k.ú. 
Hradec Králové. Předmětný pozemek je zapsán v katastru nemovitostí pro obec 
Hradec Králové na listu vlastnictví č. 10001, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Hradec Králové.

1.2. Stavebník má záměr provést přeložku areálové komunikace v rámci stavby 
“STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU GAYEROVÝCH KASÁREN VČETNĚ
přístavby, Opletalova m/2, hradeckrálové* (dálejen „stavba").
Projektovou dokumentaci pro Stavbu zpracovala společnost TECHNICO Opava s.r.o., 
se sídlem Hradecká 1576/51, 746 01 Opava.

II.

2.1. Touto smlouvou přenechává město stavebníkovi do bezplatného užívání část pozemku 
pp.č. 1374/2, v k.ú. Hradec Králové pro zajištění práva realizace Stavby. V rámci 
Stavby bude na části uvedeného pozemku nově vybudována přeložená areálová 
komunikace:
- plocha pojízdné zpevněné plochy v provedení kamenná dlažba v. 100 mm (plocha 
1.248 m2),
- dočasná parkovací státní v jihovýchodním a severovýchodním rohu objektu čp. 
334/2 Gayerova kasárna v provedení kamenná dlažba v. 100 mm (plocha 136 mr).

1/5



2.2. Stavebník se zavazuje, že přeložku areálové komunikace na částí pozemku pp.č. 
1374/2 v k.ú. Hradec Králové provede dle projektové dokumentace vyhotovené

\\

z 05/2017, č. výkresu C.14, a v souladu se souhrnným vyjádřením správce areálové 
komunikace a zeleně, příspěvkové organizace

souhrnné vyjádření 
smlouvy.

Projektová dokumentace a 
Itvoří přílohu č. 1 a č. 2 a jsou nedílnou součástí této

2.3. Stavba splyne s dotčeným pozemkem města a stane se bez dalšího vlastnictvím města.

2.4. Město zřizuje ve prospěch stavebníka právo provést stavbu - přeložku areálové 
komunikace v souvislosti s realizací Stavby, a to na části pozemku pp.č. 1374/2, v k.ú. 
Hradec Králové, za účelem vydání stavebního povolení a realizace Stavby (tzn., že 
souhlasí se vstupem oprávněných osob na pozemek při realizaci výše uvedené 
Stavby). Smluvní strany výslovně sjednávají, že právo provést stavbu není zřizováno 
jako právo věcné ve smyslu ust. § 1240 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a proto se příslušná ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nepoužijí. 
Stavebník se zavazuje, že vybuduje, tj. dokončí Stavbu (tzn. bude na ni vydán 
kolaudační souhlas nebo jiné obdobné rozhodnutí, povolení či souhlas) nejdéle do 
31.12.2029. Pokud nebude Stavba v tomto termínu dokončena, je stavebník povinen 
zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, čímž není dotčeno právo na náhradu 
škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je stavebník povinen 
rovněž nahradit městu škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž 
splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, se nepoužije. Stavebník je zároveň povinen započatou přeložku 
areálové komunikace odstranit a pozemek specifikovaný vodst. 1.1. této smlouvy 
uvést do původního stavu, pokud nebude mezi smluvními stranami ujednáno písemně 
jinak.

2.5. Stavebník část pozemku uvedeného v odst. 1.1. této smlouvy do bezplatného užívání 
přijímá a zavazuje se, že je bude užívat pouze ke sjednanému účelu. Stavební práce je 
stavebník oprávněn zahájit po nabytí právní mocí stavebního povolení.
O předám části pozemku uvedeného vodst. 1.1. bude na základě této smlouvy mezi 
městem, zastoupeným příspěvkovou organizací SNHK a stavebníkem, nejpozději 30 
dní před zahájením stavby sepsán protokol o předání části pozemku.

2.6. Stavebník se zavazuje, že při stavbě uvedené vodst. 1.2, budou dodrženy podmínky 
stanovené SNHK, která je správcem komunikací, zeleně, veřejného osvětlení v areálu 
Gayerových kasárnách a vyjádření Policie České republiky.

UI.

3.1. Před zahájením přeložky areálové komunikace v rámci stavby „STAVEBNÍ 
ÚPRAVY OBJEKTU GAYEROVÝCH KASÁREN VČETNĚ PŘÍSTAVBY, 
OPLETALOVA 334/2, HRADEC KRÁLOVÉ“ bude mezi smluvními stranami 
uzavřena „Smlouva o provádění výkopových a souvisejících pracích14, v níž budou 
obsaženy závazné podmínky pro realizaci stavebních úprav komunikací, a která bude 
obsahovat informaci o stavu části pozemku před zahájením předmětných činností.

2/5



3.2. Po dokončení Stavby uvedené v odst. 1.2. je stavebník povinen vrátit užívanou část 
pozemku prostřednictvím SNHK městu, o předání bude sepsán protokol o předání, 
pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.
Stavebník bere na vědomí, že v předávacím protokolu bude zaznamenán stav 
předávaného pozemku. Při podpisu protokolu předá stavebník městu doklady 
prokazující dokončení Stavby - kolaudační souhlas vydaný příslušným úřadem, 
certifikáty a prohlášení o shodě na použité materiály.

3.3. Vzhledem k tomu, že uzavření této smlouvy je vyvoláno výhradní potřebou stavebníka 
a tato smlouva se uzavírá na jeho žádost a v jeho zájmu pro potřeby realizace Stavby, 
zavazuje se stavebník, že přeložku areálové komunikace provede výhradně na své 
náklady a nebude požadovat náhradu těchto nákladů ani vydání bezdůvodného 
obohacení za případné zhodnocení pozemku v příčinné souvislosti se Stavbou 
specifikované v odst. 2.1. této smlouvy, ani jakékoliv jiné náhrady.

3.4. Stavebník se zavazuje provést přeložku areálové komunikace v souladu s pravidly pro 
přijetí nově budované infrastruktury do majetku města, která jsou přílohou č. 3 a 
nedílnou součástí této smlouvy.

3.5. Pokud bude přeložka areálové komunikace provedená stavebníkem, specifikovaná v 
odst. 2.1. této smlouvy', vykazovat vady v době předání městu a dále po dobu 3 let od 
předám městu, je město, i případný každý další vlastník tohoto pozemku, oprávněno 
požadovat odstranění vady stavebníkem a stavebník se zavazuje započít s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, a to na své náklady. 
Nedohodne-li se stavebník s příslušným vlastníkem pozemku jinak, je stavebník vždy 
povinen odstranit vady nejpozději do 30 dnů od jejich nahlášení.

3.6. V případě, že město, resp. vlastník pozemku dotčeného přeložkou areálové 
komunikace, bude požadovat odstranění vady stavebníkem a stavebník nezačne s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a vady ve lhůtě stanovené 
v odst. 3.5. této smlouvy neodstraní, je město, resp. vlastník pozemku, oprávněno 
odstranit tyto vady samo nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady 
stavebníka.

IV.

4.1. Záměr města poskytnout část pozemku uvedeného vodst. 1.1. této smlouvy pro 
zajištění práva stavby byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Hradec Králové 
ve dnech 5.5.2017 - 22.5.2017.
Uzavření smlouvy o poskytnutí částí pozemku uvedeného v odst. 1.1. této smlouvy pro 
zajištění přeložky komunikace v rámci stavby “STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU 
GAYEROVÝCH KASÁREN VČETNĚ PŘÍSTAVBY, OPLETALOVA 334/2, HRADEC 
KRÁLOVÉ" bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2017/611 
ze dne 23.5.2017.

4.2. O uzavření smlouvy rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě pověření 
ze dne 23.1.2017, schváleného Radou Královéhradeckého kraje usnesením 
č.RK/2/128/2017.

3/5



v.
5.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž stavebník obdrží dvě 

vyhotovení a město dvě vyhotovení.

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

5.3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a město je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5.4. Tato smlouva pozbývá účinnosti, pokud pomine účel, pro který byla smlouva uzavřena 
nebo pokud nebude vydán kolaudační souhlas pro přeložku komunikace v rámci 
stavby “STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU GAYEROVÝCH KASÁREN VČETNĚ 
PŘÍSTAVBY, OPLETALOVA 334/2, HRADEC KRÁLOVÉ“ na části pozemku 
uvedeného v odst. 1.1. této smlouvy, nejpozději do 31.12.2029.

5.5. V případě splnění rozvazovací podmínky dle odst. 5.4. se stavebník zavazuje stavbu 
uvedenou vodst. 2.1. této smlouvy na dotčeném pozemku odstranit a dotčený 
pozemek uvést do původního stavu, tzn. do stavu, v jakém byl stavebníkovi předán, 
pokud nebude mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

5.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením plaíným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5.7. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučují.

5.8. Stavebník prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy' v registru smluv v plném 
znění (včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje 
žádná obchodní tajemství a stavebník souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč, metadat) 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5.9. Die § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v mže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

4/5



o identifikace smluvních stran:
Královéhradecký kraj, IČ: 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
ID datové schránky: gcgbp3q
Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové, ID datové schránky: bebb2in

o vymezení předmětu smlouvy:
Smlouva nepojmenovaná - smlouva o poskytnutí pozemku pro zajištěné práva realizace 
stavby - přeložka areálové komunikace na pp.č. 1374/2 v k.ú. Hradec Králové - 
"STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU GAYEROVÝCH KASÁREN VČETNĚ PŘÍSTAVBY. 
OPLETALOVA 334/2, HRADEC KRÁLOVÉ"

• cena: cena nelze stanovit

• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

V Hradci Králové dne: 17, 10. 2017 V Hradci Králové dne: 02 !fl. 2811

za město: za stavebníka:

Ing. Milan Brokeš 
vedoucí odboru správy 
majetku města

PhDr. Jiří Štěpán, Pfy D. 
hejtman kraje

5/5



II
SITUAČNÍ VÝKRES KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH - SS+NS

VZOROVÝ PRICNY R£Z 
ZPEVNĚNOU POJÍZNOU PLOCHOU
1:20

-KANCNHA ULAflJA v 100 n
- - - - KLAOtd VASTVA II. 50 mn,

•DRCENÉ K A HE laVi J-10 nn K 50 ra
- - - - DRTINĚ KAílEHiVft 0-03 mm. i| 350 o*

•SlÉfiitttPÍSEK O-fiinRi fl IDO mu 

•ZHUTNĚNÁ ZEMNÁ

- v v v .
v v 

> . t>. . í>.

'ďj r‘

LEGENDA ZNAČENI
PD2ĚW0VÉ HRANICE OLE KAÍASlRÁLUi NAPY 

STÁVAJÍCÍ STAV - NFpDTTFN 

lift ANCE PŘELOŽENÉ KOHUHKALE 

HLAVNÍ / YEOlEjŠÍ VSTUP DU OBJEKTU

stávající účelová komunikace - zp.use/iď

PLOCHA STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE lil MZ

—- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - NOVÁ POJÍZDNÁ ZPřVNFUÁ PI.DCHA

PLOCHA řiovf POJÍZiJBÉ ZPEVWfNE PLOCHY 12 LB H2

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - PARK OVACÍ STÁNI
PLOCHA PARKOVACÍCH STÁNÍ 136 Ni

LEGENDA DRUHU PLOCH - NS
I I pojízdná zpevněná plocha - kamenná dlažba

POZNÁMKA:
PŘED ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH PRACÍ NUTNO PŘCOIM ZKONTROLOVAT VŠCCIWY MÍRY A OVĚŘIT 
S PROJEKTOVOU DOKUMENTACÍ.



VÁŠ DOPIS ZN

ZE DNE
NAŠE ZN.

WftlZUJE

TELEFON

E-MAIL:

DATUM

Magistrát města Hradec Králové
oddělení hospodaření a evidence majetku města
odbor správy majetku města

Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové

Opletalova 334/2 (Gayerova kasárna) - přeložka areálové komunikace

k přeložce areálové komunikace nemá SNHK jako správce objektu námitek za předpokladu, že 
přeložka bude provedena na náklady investora této akce. Při výstavbě této komunikace nedojde k 
narušení statiky okolní zástavby zejména pak objektů, které má SNHK ve správě (Československé 
armády 216 a Československé armády 335}.



STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ r-s/x.

Obecné zásady Statutárního města Hradec Králové 
pro přijetí nově budované infrastruktury do majetku města

schválené usnesením Rady města Hradec Králové 5. RM/2008/....... ze dne.........2008

1. Tento dokument je určen všem investorům a stavebníkům na správním území města. 
Slouží jako prvotní podklad pro zpracování projektové dokumentace.

2. O přijeti nově budované infrastruktury a pozemků v investovaném území vždy rozhodují 
příslušné orgány města, a to v souladu s uzavřenou smlouvou (plánovací či jiná 
smlouva).

3. Do majetku Statutárního města Hradec Králové nebudou přijímány:
tzv. vsakovací jímky (galerie) na dešťovou vodu (z objektů)
tzv. přístupové chodníčky k vybudovaným domům (spojnice chodníku ve vlastnictví
města s domem nebo stavbou) a zadní zásobovací komunikace
účelové komunikace sloužící výhradně jako přístup k nemovitostem ve vlastnictví
soukromých osob nebo firem vč. parkovacích ploch (o každé takovéto komunikaci
bude samostatně rozhodováno v orgánech města)
veřejné osvětlení na cizích pozemcích, nebude-li řešeno věcným břemenem 
chodníky a cyklistické komunikace s únosností menší než 3,51 
místní komunikace s únosností menší než 3,5t

4. Doporučení pro nabídku převodu budované infrastruktury a ploch zeleně:

Obecně obsah nabídky:
projektová dokumentace (dokumentace k územnímu rozhodnutí, dokumentace ke 
stavebnímu povolení, dokumentace skutečného provedení stavby, popř. jiný druh 
dokumentace)
odhad nákladů a plán financování
doklady o vztahu k nemovitosti (LV, nájemní smfouvy, věcná břemena, smlouvy o 
smlouvách budoucích, atd.)
dohody se správci a vlastníky navazujících a stávajících infrastruktur 
při samotném předávání do majetku a správy doložit dokumentaci skutečného 
provedení stavby (vč. dopravního značení) a zaměření v digitální podobě ,shp, 
.dwg, .dxf
plán údržby (včetně zelené), výkaz výměr a nákladů jednotkových a celkem (na 
základě podkladů správce městské zeleně)
přehled termínů záruk, včetně dat, záručních smluv a povinných osob
doklad, že veškeré prvky budované infrastruktury byly ve fázi projektu konzultovány
s budoucím správcem

Veřejná prostranství
musí splňovat požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území (zejména § 22)

Čťskoslnvcitsk'} ynvuitl.v 't0&. Fíí)2 Oí) HitkIlt Králově, vnvw.U rad e c k rnl o v e o rji 
Id.: 49J5 707 111, fax: Y.)7y 707 100, c-mnil; |>o$)a@i»mk\kxs



řešení veřejných prostranství v bytových lokalitách - viz .Architektonicko 
urbanistická doporučení Statutárního města Hradec Králové"

Komunikace
musí splňovat požadavky platných norem, především je kladen důraz na:

jízdní pruh na místních komunikacích musí mít min. šířku 3,5 m 
parkovací pruh podélného stáni musí být min 2,25 m široký 
parkovací pás pro kolmé a šikmé stání 5 m šířky, bude-li 
k parkovacímu pásu přilehlý chodník, musí mít min. šířku 2,5m, 
samostatný jízdní pruh pro cyklisty s únosností pro vozidla 3,51 
bezpečnostní odstupy dopravního pruhu od dopravního pruhu 
odlišného, nebo pevné překážky
obratiště pouze okružní s nej menším vnějším průměrem 25 m 
kruhový objezd musí mít minimální vnější průměr min 32 m a vnitřní 16 
m (1:2)
výhybny na oboustranných jednopruhových komunikacích rozšířením 
o 2,75 m v délce 15 m
mosty, propustky a lávky jsou považovány za součást komunikace 
pro zalití styčných spár napojení živičných povrchů požadujeme použití 
pružně - plastické hmoty tak, že bude zalita do předem vyfrézované 
drážky provedené nad styčnou spárou 
únosnost budovaných chodníků min. 3,51
průjezdná šířka chodníků min 2 m + bezpečnostní odstupy + 0,5 m pro 
převis vozidel u přilehlých šikmých nebo kolmých parkovacích stáni 
snížené bezbariérové obruby, nasvícené přechody, hmatové 
povrchové úpravy
provedení technických požadavků na stavby pro osoby s tělesným, 
zrakovým a sluchovým postižením
uliční vpusti dešťové kanalizace umístit mimo pojezdné úseky 
zastávek MHD a jízdní prostory cyklistů
nová komunikace musí respektovat další možný rozvoj území die 
platné územně plánovací dokumentace a územně plánovacích 
podkladů
parkovací stání přilehlá k místním nebo účelovým komunikacím ve 
vlastnictví Statutárního města Hradec Králové budou určena jako 
veřejná a budou nedílnou součástí místní nebo účelové komunikace

Komunikace pro cyklisty
budou součástí všech hlavních tras rozvojových územi
musí splňovat požadavky platných norem a technických podmínek (zejm. ČSN 73 
6110, Projektování místních komunikací, TP 179 Navrhování komunikací pro 
cyklisty)
povrch cyklistických komunikací bude řešen zjemnozmného asfaltobetonu - 
barevná odlišnost
součástí řešení budou i odstavná zařízení pro jízdní kola (stojany, odstavné plochy, 
atp.)
při vedení stezky těsně pňléhající k parkovacím stání, bude stezka oddělena 
zařízením bránícím převisu parkujících vozidel

Veřejné osvětlení
v případně nabídky veřejného osvětlení na cizích pozemcích musí být současně 
s učiněnou nabídkou vyřešen majetkoprávní vztah k pozemkům 
sloupy veřejného osvětlení žárově zinkované, bezpaticové, nízkowatážní úsporná 
svítidla se směrovým světelným účinkem, RVO v provedení nerez (současné

2/3
L-cskosUivenskc armády 'U>8, 50'í 00 Hradec KťiiUm?. \vw.hradccl&r<i] iive.org 

k1).: 40í» 707 LI i, fa*: 495 707 100. e-mail: ix»iii@ntmhk.cz

mailto:iii@ntmhk.cz


označení R8) kabely CYKY s mechanickou ochranou pro zátěžové uložení, 
součástí kabelových rozvodů musí být i centrální ovládání rozvaděčů 
při zpracováni projektu na veřejné osvětlení projednat typy stožárů a svítidel 
veřejného osvětlení se správcem veřejného osvětlení
nové osvětlení požadujeme umístit tak, aby nezasahovalo do korun stávajících i 
nových stromů

Vodohospodářská díla
v případě nabídky převodu vodohospodářského díla na cizích pozemcích musí být 
současně s učiněnou nabídkou vyřešen majetkoprávní vztah k pozemkům včetně 
manipulační plochy (ochranné pásmo) v minimální šíři 3 m podél celého díla, 
předání protipovodňového plánu a hlavních mostních prohlídek

Dopravní značení
komunikace musí být vybavena předepsaným dopravním značením, které musí být 
provedeno na základě stanovení odboru dopravy
svislé dopravní značky pozinkované s dvojitou lisovanou obrubou, vybavené 
reflexní, certifikovanou folií tř. 1 se zaručenou životností min 7 let 
nové svislé dopravní značení požadujeme umístit tak, aby nezasahovalo do korun 
stávajících i nových stromů

Odpady
u obytných souborů musí být řešeno a vybudováno funkční umístění kontejnerů na 
komunální a separovaný odpad (mimo dopravní plochy)

Plochy zeleně
v nabízených lokalitách budou řešeny veřejně přístupné prostory, zejména plochy 
zeleně
uspořádání ploch zeleně musí být řešeno i s ohledem na její údržbu
při provádění prací zabezpečit ochranu stromů, porostů a ploch pro vegetaci
veškeré nové výsadby požadujeme přihnojit zásobním hnojivém.
nové stromy musí být opatřeny stabilizačními kůly a závlahovou sondou
veškeré nové plochy veřejné zeleně požadujeme ohumusovat, terén travnatých
ploch vyrovnat dle projektu, oset travní směsí a zaválcovat
plochy budou po dokončení protokolárně předány správci městské zelené
plochy zeleně budou před výsadbami a výsevem trávníku ošetřeny chemickým
postřikem s herbicidnímí účinky
hloubené výkopy není přípustné provádět blíže než 2,5 m od paty kmene 
stávajících stromů - respektována musí být norma ČSN 83 9061 (Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích)

Dětská hřiště
v lokalitách bytových domů musí být řešena a vybudována dětská hřiště a 
odpočinkové prostory vč. mobiliáře

Pro investory bytové zástavby na správním území města je připravena pomůcka pro zpracování 
projektové dokumentace s názvem „Doporučení Statutárního města Hradec Králové pro investory 
bytové zástavby na území město11

3/3
Československé a mukl v 408 502 Ol) 1 hadec Králové, mnv.hi'čiíkekrah>ve.oyií 

Icl . 495 707 11 1. fits. 495 707 100, e-m&JU posla&'nimbk.ai




